
CITTA’  DI  ROCCADASPIDE
Medaglia di Bronzo al Merito Civile

(PROVINCIA di SALERNO) 

 

N°.  457 R. G. del  03/06/2015

N°.  30 Registro del Settore del 03/06/2015

DETERMINAZIONE

PZ
PIANO DI ZONA - AMBITO S07

OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI 
DI CURA A VALERE SUL FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 
2013 IN FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI - II° 
ANNUALITA' PSR 2013/2015



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- Con D.D. n.884 del 29.09.2014 la Giunta Regionale della Campania ha approvato il riparto del Fondo 
Non Autosufficienze (FNA 2013) e Fondo Regionale (FR 2014) – promuovendo, per la II annualità del 
II  PSR,  un  programma  di  assegni  di  cura  in  favore  di  persone  non  autosufficienti  con  disabilità 
gravissime al fine di favorirne la permanenza a domicilio e sostenere le loro famiglie nel carico di cura;

- Dal  riparto  riportato  nell’allegato  C)  del  predetto  Decreto  Dirigenziale  n.  884/2014  risulta 
l’assegnazione, in favore di questo Ambito S07, della somma complessiva di € 264.159,74 da utilizzare 
per le predette finalità;

Considerate le “indicazioni operative per l’erogazione di assegni di cura – II annualità del II PSR”, allegato 
A) del D.D. 884/2014:

- gli  assegni  di  cura  sono  finalizzati  alla  copertura  dei  costi  di  rilevanza  sociale  dell’assistenza  
sociosanitaria, costituiscono un supporto alla persona non autosufficiente ed alla sua famiglia e possono 
essere erogati, nell’ambito di progetti personalizzati sociosanitari di “Cure Domiciliari” definiti dalle 
U.V.I. Distrettuali, sulla base di una valutazione multidimensionale del bisogno assistenziale effettuata 
mediante le schede S.V.A.M.A. e Svamdi;

- sono  beneficiari  dell’intervento  le  persone  non  autosufficienti  senza  distinzione  di  patologie,  e 
prioritariamente le persone con disabilità gravissime che necessitano di una assistenza continuativa 24 
ore su 24, come definite dal Decreto Ministeriale di riparto del 20/03/2013, come ad esempio persone  
affette da:

 gravi patologie cronico degenerative non reversibili;
 gravi demenze;
 gravissime disabilità psichiche multi patologiche;
 gravi cerebro lesioni;
 stati vegetativi.

- Gli assegni di cura sono erogati, con cadenza bimestrale, alla conclusione di ciascun bimestre, mediante 
bonifico bancario intestato alla persona ammalata o ad un suo tutore giuridico e decorrono dalla data 
di definizione da parte dell’UVI del progetto personalizzato e pertanto possono essere erogati anche 
con valore retroattivo;

- La  quota  di  assegno  di  cura  è  definita  in  €  700,00  mensili  per  la  durata  massima  di  12  mesi 
indipendentemente dalle condizioni economiche dell’assistito e del suo nucleo familiare;

- Nel caso di  utenti  che già ricevono da parte dell’Ambito prestazioni  di  “assistenza tutelare e aiuto 
infermieristico” ex LEA, il primo assegno  dovrà necessariamente coincidere con la data di cessazione 
delle prestazioni;

- L’individuazione dei beneficiari avverrà previa valutazione in UVI ed il punteggio della scheda SVAMDI 
determinerà la posizione in graduatoria;

- In fase di definizione del progetto personalizzato sociosanitario, l’assistente sociale che partecipa alla 
UVI deve definire, in calce al progetto, la data di inizio per l’accredito dei bonifici e di eventuale termine 
delle prestazioni tutelari, acquisendo la firma, per accettazione dell’assistito.
A seguito del finanziamento deve, quindi, comunicare all’interessato l’avvenuta notifica del Decreto di 
Liquidazione e attivata la prassi per il pagamento.

- Per la programmazione dell’intervento l’Ambito Provvede a:
 concordare con il  Distretto Sanitario la  convocazione delle  UVI per la  definizione dei  nuovi 

progetti personalizzati;
 predisporre il progetto, sulla base delle valutazioni dell’UVI, nell’ambito del sistema informativo 

“Piano di Zona On Line” – codice D15s

Ritenuto   opportuno e necessario  attivare  il  servizio  di  interventi  domiciliari  socio-sanitari  in  favore di  

Comune di Roccadaspide
Determina n. 457/2015 del 03/06/2015
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA A VALERE SUL FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 
2013 IN FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI - II° ANNUALITA' PSR 2013/2015



persone  con  disabilità  gravissime  previsto  dal  D.D.  n.884/2014  mediante  assegni  di  cura,  vincolando,  
prioritariamente la quota del 30% del fondo assegnato all’Ambito S07, in favore di disabili gravissimi ovvero  
“persone in condizione di dipendenza vitale da assistenza continua e vigile 24 ore su 24” ex art.3 del D.M.  
20.03.2013;

Visto l’allegato  “Avviso  Pubblico  per  l’erogazione  di  assegni  di  cura  a  valere  sul  fondo  per  le  non  
autosufficienze anno 2013 in favore di persone non autosufficienti- Piano Sociale di Zona Ambito S07” e il  
Modello di Domanda, predisposti dall’Ufficio di Piano ed allegati al presente provvedimento per formarne 
parte integrante e sostanziale;

Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto la legge 328/2000;
Vista la L.R. n. 11/2007;
Visto il D.M. 20.03.2013;
Visto il D.D.G.R.C. n. 884 del 29.09.2014

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. Di approvare l’allegato schema di “Avviso Pubblico per l’erogazione di assegni di cura a favore di 

persone non autosufficienti” e il Modello di Domanda, predisposti dall’Ufficio di Piano ed allegati al  
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

3. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del comune capofila Roccadaspide – ambito 
S07 nonché la trasmissione a tutti i comuni appartenenti all’Ambito S07.

4. Che con successivo atto verrà predisposto impegno di spesa su apposito capitolo del Bilancio di  
previsione 2015.

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
                      Ambito S07
             Dott.ssa Fulvia Galardo

Comune di Roccadaspide
Determina n. 457/2015 del 03/06/2015
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA A VALERE SUL FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 
2013 IN FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI - II° ANNUALITA' PSR 2013/2015



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti e 
relativi alla presente determina;

ACCERTATO che la spesa rientra nei limiti delle previsioni di bilancio;

A U T O R I Z Z A

Il mandato di pagamento di € ___________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERV. FIN. 

Dott. Luigi BELLISSIMO

Comune di Roccadaspide
Determina n. 457/2015 del 03/06/2015
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA A VALERE SUL FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 
2013 IN FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI - II° ANNUALITA' PSR 2013/2015



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio del Comune  il giorno 03/06/2015_____ 

e per quindici giorni consecutivi.

Roccadaspide, 03/06/2015

L’addetto alla pubblicazione
Emma Aufiero

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  D.Lgs n.  82/2005 modificato ed integrato dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"

Dirigente:DOTT.SSA FULVIA GALARDO
Dirigente Ragioneria: 

Comune di Roccadaspide
Determina n. 457 del 03/06/2015
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA A VALERE SUL FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 2013 IN FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI - II° ANNUALITA' PSR 2013/2015



Comune di Roccadaspide
Determina n. 457 del 03/06/2015
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA A VALERE SUL FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 2013 IN FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI - II° ANNUALITA' PSR 2013/2015



Comune di Roccadaspide
Determina n. 457 del 03/06/2015
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA A VALERE SUL FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 2013 IN FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI - II° ANNUALITA' PSR 2013/2015



Comune di Roccadaspide
Determina n. 457 del 03/06/2015
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA A VALERE SUL FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 2013 IN FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI - II° ANNUALITA' PSR 2013/2015



Comune di Roccadaspide
Determina n. 457 del 03/06/2015
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA A VALERE SUL FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 2013 IN FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI - II° ANNUALITA' PSR 2013/2015



Comune di Roccadaspide
Determina n. 457 del 03/06/2015
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA A VALERE SUL FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 2013 IN FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI - II° ANNUALITA' PSR 2013/2015



Comune di Roccadaspide
Determina n. 457 del 03/06/2015
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA A VALERE SUL FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 2013 IN FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI - II° ANNUALITA' PSR 2013/2015



Comune di Roccadaspide
Determina n. 457 del 03/06/2015
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA A VALERE SUL FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 2013 IN FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI - II° ANNUALITA' PSR 2013/2015



Comune di Roccadaspide
Determina n. 457 del 03/06/2015
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA A VALERE SUL FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 2013 IN FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI - II° ANNUALITA' PSR 2013/2015



Comune di Roccadaspide
Determina n. 457 del 03/06/2015
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI ASSEGNI DI CURA A VALERE SUL FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 2013 IN FAVORE DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI - II° ANNUALITA' PSR 2013/2015


